
UCHWAŁA NR LXII/1263/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego pisma podmiotu o nazwie Urząd Cywilnej  i Demokratycznej 
Kontroli w zakresie zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r. poz. 8635) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu pisma podmiotu o nazwie Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z dnia 13 stycznia 
2024 r. dotyczącego ustalenia stanowiska Radnych Województwa Wielkopolskiego co do konieczności zmiany 
systemu zarzadzania Rzeczpospolitą Polską, Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża  stanowisko 
o braku poparcia dla przedstawionych przez podmiot twierdzeń i przedstawionego modelu zarządzania 
Rzeczpospolitą Polską. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się 
Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF473C73-B199-41E3-BC25-61FCCB1ED565. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXII/1263/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego pisma podmiotu o nazwie Urząd Cywilnej  
i Demokratycznej Kontroli w zakresie zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 

W dniu 15 stycznia 2024 r. do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego wpłynęło pismo podmiotu 
o nazwie Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, w którym podmiot ten domaga się zwołania 
nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia organów stanowiących wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego, w tym przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarzadzania 
Rzeczpospolitą Polską mając na uwadze zaprzestanie zmuszania obywateli do przestrzegania 
„niekonstytucyjnych przepisów partyjnych oraz aby więcej nie podlegać pod nielegalnie działające sady, 
trybunały i urzędy, czy też organizacje partyjne i sędziowskie.” 

Przedmiotowe pismo w/wym. podmiot skierował także do wiadomości wszystkich formacji uzbrojonych, 
w tym do Policji, która według autorów pisma winna podlegać wyłącznie temuż podmiotowi. 

Do radnych Województwa Wielkopolskiego treść pisma została przekazana w dniu 7 lutego 2024 roku. 

Po rozpatrzeniu przedmiotowej sprawy, uwzględniając przypisane samorządowi województwa 
kompetencje, Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraził negatywne stanowisko w zakresie spraw 
przedstawionych w piśmie w/wym. podmiotu. Radni Województwa Wielkopolskiego nie podzielają 
stanowiska wyrażonego przez jego autorów,  dotyczącego konieczności zmiany systemu zarządzania 
Rzeczpospolitą Polską oraz przedstawionego modelu zmian systemowych w naszym kraju. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2024 r. zaopiniowała pozytywnie 
przedmiotowy projekt uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jako organu 
stanowiącego, jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF473C73-B199-41E3-BC25-61FCCB1ED565. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/1263/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


